[image: image1.png]

                                                                                                                                Проект
                      ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

_____________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

       ___________

                                       №_________
О внесении изменений

в Положение о бюджете и бюджетном процессе

в городе Пензе, утвержденное решением Пензенской городской Думы

от 29.02.2008 № 893-43/4

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 14.11.2017 № 315-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения Федерального бюджета в 2018 году», руководствуясь статьей 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

1. Внести в Положение о бюджете и бюджетном процессе в городе Пензе, утвержденное решением Пензенской городской Думы от 29.02.2008  № 893-43/4 (Пензенские губернские ведомости, 2008, №№ 12, 32; 2009,     №№ 16, 64; 2010, №№ 20, 48, 83, 104, 113; 2011, № 52; Пензенский городской вестник, 2009 № 86; Муниципальные ведомости, 2011, № 53; 2012, № 9; Муниципальные ведомости. Пенза, 2012, № 40; 2013, №№ 28, 46, 50, 60; 2014, №№ 10, 21, 60; 2015, № 65; 2016, №№ 6, 15, 46; Молодой ленинец. Спецпроект. 2016, № 5; Пенза, 2017, № 12 (спецвыпуск), № 17 (спецвыпуск), № 21 (спецвыпуск), следующие изменения:

1) в абзаце втором части 2 статьи 14 первое предложение дополнить словами «или муниципальными правовыми актами уполномоченных ею иных органов местного самоуправления»;

2) статью 22 дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. Договоры (контракты) и соглашения об осуществлении муниципальных заимствований, в том числе о предоставлении городу Пензе бюджетных кредитов, подписываются от имени администрации города Пензы Главой администрации города Пензы либо уполномоченным им должностным лицом.  Должностные лица, подписывающие указанные договоры (контракты) и соглашения, обеспечивают надлежащее исполнение их условий.»;
3) в части 4 статьи 50:

а) абзац первый после слов «имеющих целевое назначение,» дополнить словами «за исключением межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Президента Российской Федерации,»;

б) абзац третий после слов «имеющих целевое назначение,» дополнить словами «за исключением межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Президента Российской Федерации,».

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Пенза».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава города                                                                                       В.П. Савельев